

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. RUGSĖJO 20 D.,  
antradienis  
Nr. 71 (8537)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## TRUMPAI

**KOMISIJOMS – NELENGVA UŽDUOTIS.** Kaip jau rašėme, Molėtų rajono savivaldybei paskelbus siūlyti kandidatūras Metų socialinio darbuotojo vardui ir premijai gauti, iki nustatytos datos buvo gauti penki pasiūlymai, o praėjusią savaitę paaiškėjo, kad Metų mokytojo vardui ir premijai gauti dar aktyviau dalyvauta ir pasiūlytos šešios pedagogų kandidatūros. Tad komisijoms, rinkšančioms geriausius iš geriausiųjų, teks itin kruopščiai ir atidžiai įvertinti siūlomus kandidatūras. Šie apdovanojimai teikiami kas dveji metai socialinių darbuotojų dienos proga (rugsėjo 27 d.) ir tarptautinės mokytojų dienos proga (spalio 5 d.)

**DINGO BE ŽINIŲ?** Rugsėjo 14 dieną policijos pareigūnai užregistravo artimųjų pranešimą, kad rugsėjo aštuntą dieną ryte iš namų Jonišio seniūnijoje išėjo moteris (g. 1993 m.) ir negrįžo. Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas, kurį kuruojantis Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras Gintaras Čekuolis teigė, kad tyrimas pradėtas dėl dingusio asmens paieškos, įtariant, kad moteris pati savo noru išvyko iš namų ir apie savo buvimą vietą artimųjų, sutuoktinio neinformavo. Sumerinti pagrindo yra, nes artimųjų teigimu, moteris išvyko į gydymo įstaigą Vilniuje ir nuo to laiko su ja susiekti nėra galimybės.

**SKAITYKITE** Molėtų krašto naujienas „Vilnyje“! Prenumerata vyksta nuolat. 1 mėn. su pristatymu į namus 5,50Eur. Skambinkite į redakciją tel. 865244882. **DRAUGAUKIME!**

## DRŪTAI

### Lygios galimybės – ne privilegija

Apie tai pokalbis su „Vilnies“ viešnia – Lygių galimybių kontrolierė Birute Sabatauskaitė

**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**

-Pirmiausiai dėkoju, kad sutikote per „Vilnij“ pabendrauti su Molėtų krašto žmonėmis. Mūsų pokalbį pradėkime nuo artimesnės pažinties. Papasakokite apie save, apie žmogų, kuriam rūpi visų žmonių teisės?

-Visada buvau gana aktyvi. Tėvai ir seneliai auklėjo empatiškai suprasti šalia esančius, dalintis tuo, ką turi. Dėkinga esu seneliams už jų gerumą ir istorijas, kurios iš dalies mane formavo: apie išgyvenimus Sibire, skirtingų tautybių (lietuvių, lenkų, žydų) ištremtų žmonių susitelkimą mėginant išgyventi, gana greit mirusį senelio tėtį, su vaikais likusią

### Prezidento apdovanota už meilę saviems ir svetimiems...

**Lina GAIŽUTIENĖ**

Jaunatviškai judri, kupina energijos, spinduliuojanti nuoširdumu ir paprastumu balninkietė Onutė Jurkevičienė, besitvarkanti gražioje sodyboje miestelio pradžioje, čia gyvenanti jau beveik keturias dešimtis metų, kiemo vartų neuždaro. Gėlynus mylinčios moters sodyboje ir vartai žydi gėlių vazonėliais, kiekvieną atvykstantį svetinį sutinka... Dar svetingiau iš šios sodybos išlydima, apgaubiant šiluma, meile, apdovanojimų išklmėse buvo lydima vyriausios dukters Loretos ir jaunėlio sūnaus Mariaus ne tik savi, kurių čia suguža dvi dešimtys, bet ir svetimi, kuriems savo



Onutė Jurkevičienė LR prezidento Gitano Nausėdos apdovanojimų išklmėse buvo lydima vyriausios dukters Loretos ir jaunėlio sūnaus Mariaus ne tik savi, kurių čia suguža dvi dešimtys, bet ir svetimi, kuriems savo

meilę ir širdies šilumą Onutė jau dvidešimt penkerius metus veža į namus dirbdama lankomosios priežiūros darbuotoja...

65 metų moteris šį darbą apie dvidešimt metų dirbo kartu su vyru Zig-

### Molėtų PGT skambėjo atsisveikinimo ir priesaikos žodžiai

Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (PGT) gausiai susirinkus kolektyvui, veteranams, atvykus svečiams ir užtarnautą poilsį išlydėtas dar vienas ilgametis ugniagesys gelbėtojas 55 metų Vidas Bareikis.

Tuo pačiu pasidžiaugta, kad vyresniąją kartą keičia jaunimas, nes tą pačią dieną skambėjo ir priesaikos ištikimai tarnauti Lietuvos respublikai žodžiai, kuriuos tarė naujas tarnybos ugniagesys gelbėtojas uteniš-

cijoje. Daug metų dirbau su skirtingais vaikais, įskaitant vaikus buvusioje Kirtimų gyvenvietėje. Teisės studijos mane atvedė atlikti praktinę Lietuvos žmogaus teisių centre, kurio direktore tapau praėjus 10 metų po praktikos atlikimo. Visada atrodė be galo svarbu veikti, kad mažėtų socialinė, lyčių nelygybė, diskriminacija ar atskirtis dėl negalios, tautybės, odos spalvos ir kt.

-Pasirinkote, sakyčiau, labai sudėtingą pareigą – atstovauti visiems. Ar tai, mūsų labai susipriešinusioje, vis dar konservatyvių pažiūrų visuomenėje, kur nusistovėję stereotipai apie galimybes ir teises, dažnai pamirštant pareigą suprasti arba bent jau toleruoti šalia gyvenantį kitokį, nei pats esi, žmogų, įmanoma, pavyksta? Kokio stūburo ir principingumo, kitų savy-

(Nukelta į 4 psl.)

### Darbo pasirinkimo Molėtuose

### prioritetas – čia gyvenantys žmonės...

Rugpjūtyje jau buvo metai, kaip Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centre dirba jaunas šeimos gydytojas Vaidas Mickevičius, kasdien sulaukiantis gerų vertinimų ir palinkėjimų stiprybės iš savo pacientų. O jos šiandieniniam medikui iš tiesų daug reikia, nes už durų besibūriuojantys žmonės, nuolatinė eilutė su savo rūpesčiais ir problemomis atskubėjusių ligonių, ieškančių sprendimo, paguodos ar recepto, kainuoja daug kantrybės ir žinių, diplomatinės ir pagarbos bei supratimo. Šiuokart Vaidas, labai iš pažiūros kuklus ir maloniai besišypsantis jaunas žmogus, svečiuojasi „Vilnyje“, kur klausimas, kaip jaučiatės, adresuojamas jam...

Trisdešimtmetis jaunuolis molėtiškiams pažįstamas, juk, kaip sakoma, savas, savų bei daugeliui pažįstamų tėvų vaikas, gerbiamas už pasirinkimą grįžti į savo kraštą ir čia dirbantis itin reikalingoje visiems srityje. Vaidas šeimos medicinos rezidentūrą Vilniaus universitete baigė prieš dvejus metus. Klausiamas, ar yra medikas iš pašaukimo, sako, jog jam visuomet patiko chemija, biologija, fizika, matematika, abitūros egzaminus išlaikė puikiai, tad lyg ir su-

sidėliojo savaime, kad viskas atitiko mediko studijoms. Jis pirmasis giminėje medikas, tad, aišku, visiems patiko, kad renkasi savo kelią, dar niekieno šeimoje neitą - tėtis autobusų parkui vadovauja, o mama - Videniškiuose vaistažolių ceche dirba, brolis su žmona verslu užsiima. „Tas mano pasirinktas kelias tikrai nelengvas, - sako pašnekovas, - mokytis teko daug, mediko atsakomybė didelė, daug streso. Aišku, kad yra paprastesnių kelių, bet aš savuoju labai patenkintas. Esu ten, kur noriu būti. Net ir pasirinkimuose sprendžiant, kur studijuoti, jokios alternatyvos neturėjau ir net apie tai nesu simaščiau...“ Kadangi užsiminė, jog teko daug mokytis, natūralu klausiti, ar tie geri pažymiai – nuolatinio „kalimo“ rezultatas? Vaidas šypsosi sakydamas, jog tikrai nebuvo tas, kuris nuolat prie knygų sėdėtų, nes pakankamai turėjo ir laisvalaikio, ir užsiėmimų su draugais – „regis, daug kas savaime buvo suprantama ir lengvai įsisavinama.“

Šeimos gydytojo specialybę medikas pasirinko, vėlgi neturėdamas jokios abejonės, kad nori būti būtent tokiose pozicijose. Klausiamas, kuo

(Nukelta į 2 psl.)

### Prasideda komandų registracija

### į 31-ąjį krepšinio turnyrą „Vilnies“ taurei laimėti

Molėtų kūno kultūros ir sporto centro bei Molėtų krašto laikraščio „Vilnis“ organizuojamas krepšinio turnyras žengia į ketvirtą dešimtmetį ir kviečia komandas registruotis dalyvauti jau 31-ajame krepšinio turnyre „Vil-

tarnauti žmonėms, yra kilnus ir prasmingas. Naujam ugniagesiui gelbėtoji padėk už pasiryžimą ir sprendimą tapti ugniagesiu gelbėtoju nuo Seimo nario Jono Pinskaus perdavė

(Nukelta į 3 psl.)



nies“ taurei laimėti! Komandų vardinių paraiškų laukiama iki spalio 1 dienos el. paštu: smetodininkas@gmail.com, arba adresu Ažuolų g.10, Molėtai, telefono Nr. 8 674 61 551.

ISSN 1648-4096





## Darbo pasirinkimo Molėtuose prioritetas – čia gyvenantys žmonės...

(Atkelta iš 1 psl.)

žavi šis išskirtinai kasdien su daugybe žmonių ir jų sveikatos problemų sprendimu susijęs darbas, dvejus metus šeimos gydytoju dirbantis Vaidas sako, kad šioje specialybėje esi arčiausiai žmonių ir greičiausiai gali jiems padėti. „Šeimos gydytojas eina didesnio vargo keliu, juk mums tenka pirminis paciento bėdos sprendimas. Man nesvetimas ir kitų socialinių problemų supratimas, dažnai žmogui būtinas tik išklašymas ir jam pagerėja, - sako pašnekovas, pridurdamas, jog dėl didelio darbo krūvio, deja, ne visada gali žmogui skirti tiek laiko, kiek jis norėtų. – Už durų esanti pacientų eilė verčia pasukbėti, savotiškai įstato į tam tikrus rėmus...“ V. Mickevičius, iš pradžių dirbęs sostinės Šeškinės poliklinikoje ir ten jau turėjęs savo pacientų būrį, klausiamas, kaip čia atsitiko, kad atsiderė savo gimtajame krašte, Molėtų poliklinikoje, kur dirba šalia savo buvusios šeimos daktarės Vidos Narkevičienės, sako, kad „kalta“ direktorė Eglė Bareikienė. „Ji įkalbėjo, negalėjau atsisakyti padėti, nes viena poliklinikos gydytoja susimąžino krūvį, todėl buvau paprašytas tik penktadieniais padirbėti visą dieną, - pasakoja gydytojas. – Man be dirbant, gal po mėnesio, iš darbo išėjo viena gydytoja, paskui - kita, tad nusprendžiau imtis darbo visu etatu. Tiesa, dirbusi Molėtuose gydytoja įsadarbino Šeškinėje, tad įvyko savotiški mainai.“

O kaip jaunam žmogui pavyko įsilieti į kolektyvą ir darbą, kai pas jį, jau kaip specialistą pradėjo eiti buvę kaimynai, pažįstami, draugai? „Prisipažinsiu, iš pradžių galvojau, kad bus kažkokio nesmagumo, bet viskas labai gerai susidėjo, nekilo jokių kliūčių, - kalba Vaidas, pasidžiaugęs geranorišku kolektyvu ir įstaigos vadove, o išsitarus, jog esama vien tik puikių atsiliepimų, kalbėjo atsargiai. – Juk nei vienas nesame apdraustas ir nuo klaidos ar nepalankaus vertinimo, smagu, kai atsiliepa gerai, nes dedu daug pastangų, kad savo pareigą atlikčiau profesionaliai. Prabėgo jau metai, re-

gis, įsivažiota...“

Kol kas jaunas poliklinikos gydytojas visiškai su sostine neatsi-sveikino, jis ten gyvena ir kasdien važinėja į darbą Molėtuose. „Betone-kelis, aišku, nuotaiką gadina, ypač

apie sveikatos reformą ir galimą sujungimą su antriniu lygiu su savivaldybės ar net Pasaulio sveikatos organizacijos atstovais pasitelkiami būtent jaunieji medikai.

„Vertindamas aptariamą sveikatos

kita įstaiga turi savo nuomonę ir žvilgsnį bei galbūt argumentus jungtis...“

Dar vienas, pristatant reformą, neva, teigiamas argumentas, kad po jos į regionus bus lengviau pritraukti jaunus specialistus gydytojus. Ką apie tai mano neseniai pats į regioną sugrįžęs - atviliotas dirbti medikas?

„Tam jaunam specialistui sunkiausia suprasti ir žinoti, koks iš tikrųjų darbas regione, - kalba pašnekovas. - Galbūt gydytojui specialistui (kad ir chirurgui) tobulėti, kelti kvalifikaciją čia mažesnės galimybės dėl darbo apimtys, bet šeimos gydytojui - visos sąlygos. Manau, kad didesnių regionų medicinos įstaigos tikrai turi potencialą pas save jaunus medikus pritraukti. Bet tam reikia, žinoma, savivaldybių pagalbos - parama būstu, darbo atlygio peržiūra. Gal tas jaunas žmogus netgi suprastų, kad regione dirbti geriau. Pas mus, Molėtuose, kol kas nėra to „viliojimo“ mechanizmo. Tik vienas didelis prioritetas - žmonės. Jie daugiau suprantantys, lengviau randamas kompromisas, atviresni, geresni. Tuo tarpu didmiesčiuose žmonės žino tik savo teises, o pareigos pamirštos... Kalbant apie eskaluojamą darbo atlygio menkumą, galėčiau pasakyti, jog jis daugeliui specialybių šiandien yra menkokas, o mūsiškis - aišku, norėtųsi, kad būtų daugiau...“

Bet regione pacientai irgi turi savų ydų. „Be abejo, - sako gydytojas. - Didžiausia iš jų, kad žmonės nesinaudoja galimybėmis tikrintis profilaktiškai, jie tiesiog vengia ar kartais bijo tai daryti. O juk yra prevencinės programos širdies ir kraujagyslių ligų, krūties vėžio, gimdos kaklelio vėžio, prostatos vėžio, storosios žarnos vėžio. Kai ateina pajutę simptomus, kartais liga būna pažengusi ir priekį. Dar viena yda - savigyda, kai žmogus pasitaria su kaimynu, bendradarbiu ir ima gydytis pagal jų patarimus. Niuansų yra. Todėl primygtinai skatinu naudotis profilaktiniais patikrinimais, prevencinėmis programomis, nedelsti at-

eiti blogai jaučiantis...“

Kalbai pasisukus apie laisvalaikį, Vaidas atvirauja, jog jo turi ir mėgstama pasivažinėti dviračiu, susitikti su draugais, keliauti, pastaruoju metu pradėjo sportuoti. Klausiamas, ar trauka į Molėtus yra, jaunas vyras išsitaria, jog apie tai nėra net kalbos - be abejo, ir pasidalina pastebėjimu, kad dabar jau dažnas jo bendraamžis prisipažįsta, jog norėtų grįžti dirbti ir gyventi į Molėtus, svarbu rasti darbą, kuris būtų gerai apmokamas, gyvenamąjį būstą, kas šiandien sudėtinga. „Po darbo mėgstu pabūti vienas, nes per dieną darbo su žmonėmis, kurie ateina su įvairia energija, išvargsti, - kalba Vaidas. - Mūsų miestas tokiam pabuvimui labai dėkingas, sukurtos gražios erdvės, poilsio vietos. Smagu čia ir gyvenančiam, ir atvažiuojančiam. Dažnai sakau, kad Molėtai tapo labai patrauklus ir tvarkingas miestas. Todėl savo ateitį, ko gero, matau čia.“ Kadai Molėtų gimnaziją pabaigęs, šiandien Vaidas, prašomas papasakoti, pavyzdžiui, dabartiniams gimnazistams, savo sėkmės istoriją, sako išskirtų, jog dėl tikslo reikia eiti nuosekliai, besisten-giant ir, beje, nieko nebūna be prie-žasties, kaip ir jo atvykimas dirbti į Molėtus.

Provokuojamas pakalbėti apie ateitį, galbūt tikslą karjeroje, ateityje tampant medicinos įstaigos vadovu, pašnekovas sako, jog tokio tikslo tikrai neturi, o kaip jaunas žmogus bent jau dabar norėtų pakeliauti, pamatyti kuo daugiau ir plačiau, pasižiūrėti iš arčiau į gyvenimą kitose šalyse, be to, norėtųsi įsigyti nekilnojamojo turto... Molėtuose. Tad galima suprasti, kad jaunas gydytojas savo ateitį planuoja visgi čia... O ar išdrįstų jaunas žmogus važiuoti į pagalbą kolegoms Ukrainoje? Sako, jog, jeigu pririnktų, be abejo, neatsisakytų. O ar mato save politikoje? Aiškėja, jog nėra apolitiškas, dalyvauja rinkimuose, stebi politinę situaciją, bet kol kas aktyviai įsitraukti, kad ir į vietinę politiką, neketina, pakviestas - galvo-tų, nes nėra spontaniškų sprendimų šalininkas.

„Vilnius“ informacija



Vaidas Mickevičius  
džiaugiasi grįžęs dirbti į  
gimtuosius Molėtus

tuomet, kai baigiasi šiltasis metų sezonas, bet kol kas visiškai persikraustyti neketinu, nes nežinau, ką lems žadama sveikatos įstaigų reforma. Kad paskui, atsikrausčius ir įsikūrus, nereiktų vėl išsikraustyti.“ Pasak Vaido, į viską reikia žvelgti įvertinant ateities perspektyvas, o klausiamas, ar nesigailėjo dėl savo sprendimo sugrįžti į Molėtus, sakė, jog tikrai ne. Tiesa, jaunas gydytojas netrukus po atvykimo buvo paskirtas ir į direktorės pavaduotojo pozicijas, taip išreiškiant pasitikėjimą ir galbūt parodant, jog čia nesibaiminama konkurencijos, greičiau atvirkščiai - jauni žmonės skatinami imtis atsakomybės. Pavyzdžiui, diskusijose

reformos modelį, galiu sakyti tiek, kad aplink mus pernelyg daug nežinios - mes nežinome, kaip dirbs šeimos gydytojas, ar jam, pavyzdžiui, neteks dirbti priėmimo kabinate, o gal slaugoje, niekas kol kas pilnai neapibrėžta, - sako Vaidas. - Neapibrėžtumas yra pats blogiausias dalykas, būtent iš jo atsiranda gydytojų, slaugytojų ir viso personalo nenoras jungtis, nesitiki, kad bus geriau, tikėtina, kad darbo dar padaugės, nors deklaruojama, kad, padidėjus komandai, bus atvirkščiai. Tik sakoma, kad bus gerai, bet kol kas trūksta konkretumo. Dabartinė situacija ir darbo procesas mums aiškus, mus tai tenkina, tuo tarpu

## TRUMPAI DRŪTAI

RENKA ASBESTO ATLIKAS. UAB „Molėtų švara“ iš gyventojų, kurie registruosi 2021 - 2022 metais, apvažiavimo būdu renka asbesto atliekas, susidariusias namų ūkiuose. Vežėjas su gyventojais susisiečia jų nurodytais kontaktais. Gyventojai, kurie laukia asbesto atliekų išvežimo, jas turi sukrauti gerai privažiuojamoje vietoje (ne po medžiais ar elektros laidais), ant palečių ir apvynioti plėvele, o asbesto nuolaužas sudėti į maišus ar didmaišius.

SAVANORYSTĖ. VšĮ Molėtų krašto muziejus tapo akredituota savanorių priimančia organizacija. Muziejus prisijungė prie kitų 11 rajono akredituotų savanorių priimančių organizacijų.

VYKS RUDENS KROSAS. Molėtų sporto centras tradiciškai kiekvieną rugsėjį kviečia Molėtų rajono moksleivius dalyvauti lengvosios atletikos rudens kroso varžybose rugsėjo 30 d. 10 val. Molėtų sporto centro stadione.

SOCIALINIS BŪSTAS. Nuo vasaros pradžios daugelyje šalies savivaldybių padaugėjo prašymų dėl socialinio būsto nuomos. Ne išimtis ir mūsų rajono savivaldybė. Kaip sakė Turto skyriaus specialistė Lina Leišytė, nuo metų pradžios jau gauta 16 prašymų dėl socialinio būsto nuomos. Daugiausia prašymų buvo pateikta rugpjūčio mėnesį. Šiuo metu atnaujintuose sąrašuose, iš kurių buvo išbrauti asmenys, nedeklaravę pajamų ir turto, išvykę į kitas savivaldybes, įsigiję būstą ir t.t., socialinio būsto nuomos laukia 130 asmenų ir šeimų.

## "Bet koku oru"...

Daug gerų emocijų, O paskui ir - taurių šeštadienį buvo išdalinta Molėtų stadione vykusiame futbolo turnyre vienas prieš vieną (1x1) "Bet koku oru". Pirmą kartą tokį turnyrą sumanę futbolo klubo ir asociacijos "Molėtai" vadovai pasistengė, kad turnyras įvyktų bet koku oru. O pastarasis ir buvo "bet koks". Ir saulė švietė, ir debesys dangumi slinko, ir lietus lijo... Pasak turnyro sumanytojų Mario Gravos ir Ramūno Knezių, turnyras buvo bandomasis. "Tarsimės ir aptarsime, kas buvo gerai, o kas - ne," - kalbėjo treneriai, kuriems pritarė klubo narys Justinas Žvinys, turnyro me-



tu ne tik dirbęs jo administratoriumi, bet ir pabandęs pasivaržyti aikštelėje. Pačių mažiausiųjų iki 12 metų grupėje, kurioje varžėsi šešetas berniukų, trijų minučių kėlinukai arba su-



tikimo baigtį lėmė du įvarčiai prabėgo labai greitai. Visi vaikai buvo apdovano-ti kamuoliais, o tuores įteikus Molėtų futbolo asociacijos direktoriui

Ramūnui Kneziui, nusifotografavus atminčiai, lūkuriuota vyresniųjų. "Smagu, - kalbėjo Maris Grava, - kad turime šiame turnyre

partnerių. Klubietis Kęstutis Juocepis ne tik pats dalyvauja turnyre, bet ir jo parduotuvė "Skrydis" yra turnyro partneris. Prie jo organizavimo prisidėjo parduotuvė "Žvejo lobis", Molėtų sporto cen-

(Nukelta į 5 psl.)



## Molėtų PGT skambėjo atsisveikinimo ir priesaikos žodžiai

(Atkelta iš 1 psl.)

jo atstovai Lietuvos Regionų partijos Molėtų skyriaus pirmininkas Egidijus Veršelis ir narys Dainius Šlikas, vėliau dovanas už ilgametę nepriekaištingą tarnybą nuo Seimo nario įteikė ir Vidui Bareikiui. Rolandas Pumputis pasidžiaugė, kad džiugu matyti kolektyvo narius ir veteranus, kurie nepamiršo kelio į gaisrinę, paminėjo, jog liūdnoka, kad į užtarnautą poilsį šiais metais išlydimas jau ketvirtas pareigūnas. „Bet už gaisrinės durų irgi yra gyvenimas. Mes dėvėdami uniformas, turėdami vidaus tarnybos laipsnius, tampame kitokiais žmonėmis, mums

jauni motyvuoti žmonės, nes iššūkiai ir reikalavimai tarnybai didėja, ką gerai žino mūsų veteranai,“ - kalbėjo viršininkas, sėkmės ir nepamiršti kelio į Molėtų PGT linkėdamas 23 metus Molėtų PGT dirbusiam Vidui Bareikiui, pajauokaudamas, kad stigs rytais tvirto vyriško rankos paspaudimo, kuriuo Vidas yra „apdovanojęs“ ir generolą, subtilaus humoro, pareigingumo. Ilgamečiui vidaus tarnybos puska-



Tarnauti Tėvynei prisiekus Giedriui Mikšui, už 23 metus nepriekaištingos tarnybos metus dėkoto Vidui Bareikiui

jimo ženklas „Ugniagesio gelbėtojo žvaigždė“. Ranką kolegai spaudė pamainų vadai Gintaras Datenis, Rolandas Skobas, kolega Juozas Navikas, o Vido ketvirtos budinčios pamainos vadas Einoras Dirma apgailėstavo, kad iš jo pamainos šiomet išlydimas jau antras ugniagesys gelbėtojas. „Prisiminimai lieka tik geri, nes Vidas dirbo vado-

vaudamasis principu, kad skubėti reikia lėtai ir visur suspėdavo bei dar kitus aplenkdamas,“ - kalbėjo pamainos vadas, dėkojė kolegai visos pamainos vardu, sakė, kad nors dažniausiai ugnį reikėdavo vytis, yra tekę ir nuo jos bėgti, ką gerai mena ir pats Vidas. Daugiau negu dvi dešimtys ketvirtoje budinčioje pamainoje dirbęs Vidas, sakė, kad darbo metai prabėgo kaip viena diena, prisipažino, kad penkis

metus repetavo, kaip sakys kalbą, o kai jai atėjo laikas, kalbėti ir nereikia. „Linkėti norisi sveikatos, išlikti jums „elitinio būrio kariais“, jaunimui - perimti vyresniųjų patirtį. Man buvo garbė dirbti su jumis, didžiuliuoju darbu ir pamaina, kurioje visus metus ir dirbau,“ - atsisveikindamas sakė ir kaip jau tapo tradicija lafetinių švirksčių lietumi į užtarnautą poilsį išlydėtus ugniagesys gelbėtojas. „Vilnius“ informacija

negalima suklysti. Džiugu, kad ilgamečiai darbuotojai išstarnavo be nuobaudų, kad kolektyvą papildo

rininkui vyresniajam ugniagesiui gelbėtoju įteiktas vienas iš aukščiausių apdovanojimų - pasižymė-

siemet išlydimas jau antras ugniagesys gelbėtojas. „Prisiminimai lieka tik geri, nes Vidas dirbo vado-

## Molėtus drebino paskutiniai Lietuvos drifto street taurės ir Semi-pro lygos etapai

Permainingas šeštadienio oras, galima sakyti, atsijoję žiūrovus, kurių, Molėtų daugiavilniškėje aikštėje susirinkusiųjų stebėti Lietuvos drifto street lygos taurės varžybas, nors ir netrūko, bet nebuvo tiek gausiai, kaip pernai, kuomet drifto čia vyko vasarą. Varžybas stebėjus tikriesiems šio sporto gerbėjams, neišsilakčiusiems per lietų, šeštadieninis etapas buvo pakankamai įdomus užsimenant, kad sekmadienį jau bus galima stebėti galin-gesnės technikos viražus. Ir šeštadienį vykusios street lygos taurės, ir sekmadienį vykusios Lietuvos drifto Semi -Pro lygos Molėtuose baigė šių metų sezoną - įvyko paskutiniai etapai ir paaiškėjo ne tik etapo, bet ir sezono nugalėtojai. Varžybų dalyviams šeštadienį iššūkių nestigo vien dėl oro. Varžybose, kurių vienas iš pagrindinių elementų slydimas šonu, prapliupus lietuvi, buvo neprognozuojamai slydę ir daliai dalyvių teko su šiuo iššūkiu tvarkytis trasoje. Tokia situacija klostėsi pirmos kvalifikacijos pradžioje, o paskui -



teisėjų įvertinimų tęsė varžybas tarp 32 varžybų dalyvių, iš kurių beveik pusė (startavo 67 dalyviai) savo pasirodymus ir baigė. Aukščiausiais balais iš molėtiškių buvo įvertintas Edvinas



(Iš dešinės) Edvinas Balčiūnas ir Edvinas Paketuras



Audrius Vilkauskas



Aivaras Maciulevičius



Vaidas Šmoilovas



Tomas Liutkevičius



Rapolas Staškus

poriniuose važiuoimuose. Popietę prasidėjusios kvalifikacijos buvo ypač sėkmingos varžybų organizatorių - Molėtų automobilių klubo "OneWay" komandai, kuriai atstovavę keturi sportininkai po

Dainius Bikuntas Paketuras, pakilęs net į 3 vietą, 14 vieta teko Audriui Vilkauskui, 27 - Dainiui Bikuntui ir 28 - Edvinui Balčiūnui. Dar vienas molėtiškis Rapolas Staškus buvo 20 - as. Labai netikėta buvo tai, kad "IRT" komandai atstovavusio molėtiškio Aivaro Maciulevičiaus kvalifikacija buvo įvertinta tik 38 vieta ir molėtiškiui šeštadienį varžybos (Nukelta į 5 psl.)



## Lygios galimybės – ne privilegija

(Atkelta iš 1 psl.)

### bių reikia?

-Man visada atrodė svarbiausia, kad kartu sukurtume tokią visuomenę, kurioje žmonės be kliūčių galėtų atstovauti patys sau ar kalbėti patys už save. Daug įtakos nuostatomis daro visuomenės suvokimas, kas yra lygios galimybės. Kartais žmonėms atrodo, kad lygių galimybių užtikrinimas yra kažkokių išskirtinių privilegijų suteikimas tam tikroms visuomenės grupėms arba teisių atėmimas iš vienu ir jų „atidavimas“ kitiems. Tačiau lygios galimybės reiškia, kad visi, nepaisant savo tapatybės bruožų, turi vienodas galimybes įsidarbinti, mokytis, siekti karjeros, gauti jiems reikalingas paslaugas. Visuomenėje, kuri veikia susitarimų pagrindu, turime rasti būdų neišstumti ir nesumažinti skirtingų visuomenės grupių. Nuo to laimime visos ir visi.

Darbe, žinoma, pasitaiko iššūkių. Dažnai manoma, kad lygios galimybės reikalingos tik labai siauroms gyventojų grupėms, bet mes visi per savo gyvenimą galime atsidurti pažeidžiamoje padėtyje. Pavyzdžiui, kinta mūsų amžius – jaunas specialistas kartais dėl to nuvertina, o vyresnių nebenori darbiniai. Amžius ir lytis kartais priverčia susidurti ir su diskriminaciniu vertinimu dėl planų turėti vaikų. Visi galime būti skirtingos tautybės, kilmės, odos spalvos. Kai kurie mūsų gimstame su negalia, kiti dėl gyvenimo įvykių galime susidurti su tam tikromis kliūtėmis. Visi turime savo seksualinę orientaciją, įsitikinimus, tikėjimą. Todėl dirbant šį darbą svarbu skirti dėmesio ir skirtingų grupių supratimui ir pažinimui, skundų tyrimui, ir diskriminacijos prevencijai, lygių galimybių integravimui, o tuo pačiu ir be galo motyvuotai komandai. Praverčia įvairios savybės: strateginis planavimas, empatija, gilinimasis, noras pažinti, išgirsti, principingumas, bet ir įsiklausymas.

**-Esate lygių galimybių kontrolierė. Gal galėtumėte mūsų skaitytojams paaiškinti, už ką Jūs atsakinga ir ką apima lygių galimybių kontrolės sritis? Ar tai tik vyrų ir moterų lygybės klausimai?**

-Lygių galimybių kontrolierius yra atsakingas už lygių galimybių įgyvendinimą visuomenėje. Tarnyboje tiriami skundai dėl galimos diskriminacijos, pradedame tyrimus savo iniciatyva, konsultuojame gyventojus bei organizacijas, vedame mokymus ir vykdomė švietėjišką veiklą. Taip pat teikiame rekomendacijas politikos formuotojams dėl teisės aktų tobulinimo.

Lygios galimybės tikrai nėra tik lyčių lygybės klausimas, nors, žinoma, tai svarbi mūsų darbo dalis. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba seniau vadinosi Moterų ir vyrų lygių galimybių tarnyba, nes buvo įkurta priėmus Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymą. Vėliau buvo išplėstos Tarnybos kompetencijos, nes Lygių galimybių įstatyme apsauga nuo diskriminacijos yra numatoma dėl daugiau asmens tapatybės bruožų: rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties (įskaitant šeiminių padėčių), tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos. Tapatybę, kuri susideda iš daugybės skirtingų sluoksnių, turime mes visi ir bet kuris iš tų sluoksnių tam

tikromis aplinkybėmis gali tapti priežastimi, dėl kurios pakliuvome į mažiau palankią padėtį ar su mumis buvo pasielgta neteisingai dėl vyrų ir moterų lygių galimybių klausimas aktualus kiekvienam.

**-Kokių veiksmų gali imtis kontrolierius, kad būtų efektyviai ir greitai apgintos pažeidžiamos žmogaus teisės Jūsų prižiūrimoje srityje? Ar nėra taip, kad Jūsų tarnyba yra vieta, kurioje žmogus gali pasibėdavoti, bet realių galių ką nors keisti turite nedaug?**

-Gavus gyventojų skundus, kartais mums užtenka oficialiai kreiptis į įstaigas ar organizacijas dėl jų lygių galimybes pažeidžiančių veiksmų – gavusios reikiamą informaciją, jos iškart atsižvelgia į mūsų pastabas. Kai kuriais atvejais, dėl darbe ar mokykloje patirtos diskriminacijos žmonės kreipiasi telefonu, konsultuojasi, o mes patariame ką daryti, kaip kreiptis į darbdavį ar švietimo įstaigą, kad situacijos būtų išspręstos.

Tačiau dažnai procesas daug sudėtingesnis – nors skundai paprastai ištiriami greičiau, nei trunka teismo procesai, kai kurių Tarnybos rekomendacijų įgyvendinimas gali pareikalauti papildomų žmogiškųjų ir finansinių išteklių. Pavyzdžiui, jei pastatą reikia pritaikyti žmonėms su negalia – įrengti lifą, rampą ar pan.

Nors turime galimybę skirti administracines baudas, kartais viešumas yra daug efektyvesnė priemonė kovojant su diskriminacija. Viešindami priimtus sprendimus ar pasisakydami aktualiomis žmogaus teisių temomis, mes visų pirma informuojame žmones apie jų teises ir tuo pačiu parodome, kad diskriminacinio pobūdžio veiksmai nėra nepastebimi ir nebus toleruojami. Ilgainiui taip sukuriame tvarūs pokyčiai.

**-Beje, Jus skiriant į šias pareigas, būta kalbų, kad prie to prisidėjo tėtis, Seimo narys Julius Sabatauskaitis. Žinau, kad neigti įvairiausias sąmokslų teorijas yra labai nedėkingas dalykas, bet vis dėlto, ką, manau, jau ne pirmą kartą pasakysite visiems sąmokslų teorijų skleidėjams?**

-Tėčiui, taip pat kaip ir mamai bei seneliams, esu dėkinga už palaikymą visuose profesiniuose žingsniuose. Taip pat už auklėjimą, savarankiškumo ir atsakomybės už savo veiksmus skatinimą nuo mažų dienų, saugią vaikystę ir sudarytas galimybes pažinti daugybę žmonių, domėtis įvairiais dalykais.

Mano kandidatūrą palaikė daugybė negalios, tautinių mažumų, skurdo mažinimo, lyčių lygybės, žmogaus teisių srityje dirbančių organizacijų, su kuriomis teko dirbti per daugybę metų darbo ir savanorystės žmogaus teisių srityje. Manau, kad šis nevyriausybinių sektoriaus išreikštas palaikymas mano kandidatūrai lėmė ir Seimo palaikymą. Kasdien dirbdama suprantu, kad šis pasitikėjimas yra ir įpareigojimas akty-

viai prisidėti ar inicijuoti sprendžiant bent dalį problemų, susijusių su diskriminacija.

**-Kokias pagrindines problemas matote šiandien Lietuvoje, kalbant apie lygias galimybes? Ar jos, remiantis galbūt jau patirtimi, skiriasi didmiesčiuose ir mažesniuose miesteliuose?**

-Daugiausiai į mus kreipiamasi dėl diskriminacijos dėl lyties, negalios ir amžiaus. Tyrimai rodo, kad Lietuvoje vis dar itin aktualūs moterų ir vyrų lygių galimybių klausimai. Deja, šioje srityje vis dar yra išlikusių klaidingų, stereotipinių nuostatų apie lyčių vaidmenis visuomenėje. Tuo tarpu asmenys su negalia vis dar negali savarankiškai gauti daugybės paslaugų (elektroniniu ar kitais būdais), jiems neprieinami dauguma pastatų. Daugybė vyresnio amžiaus žmonių, šeimų, taip pat ir vienišų mamų bei tėčių vis dar gyvena skurde. Didelį nerimą kelia ir LGBTI+ asmenų padėtis bei teisių

įvardijimas, kam kokie (pagal lytį) drabužiai turėtų būti, yra vaiko lygių galimybių pažeidimas. **Nenuisrisime į budugnę? Ar panašios patalos neprivės prie chaoso ir kitoje srityse?**

-Visų pirma norėčiau patikslinti, kad jokių naujų patalų įstatymuose šia tema nėra. Lygių galimybių užtikrinimas mokymosi procese yra įtvirtintas jau seniai galiojančiame Lygių galimybių įstatyme. Tarnyba neteikė pasiūlymų, kokius drabužius turėtų dėvėti vaikai – mokykloms paprasčiausiai priminta apie jau galiojančius įstatymus ir būtinybę užtikrinti lygias galimybes. Jeigu mokykloje įvedama privaloma uniforma, geriausiai pasirinkti lyčiai neutralius drabužius. Tą jau padarė kai kurios mokyklos – tiesiog įvedė uniforminius švarkus ar džemperius, vienus visiems vaikams. Mergaitės ir moterys jau daug metų dėvi ir kelnes, ir sijonus ir dėl to nieko neatsitiko. Jos neturėtų būti verčiamos dėvėti sijonus mokykloje, jei jos ar jų tėvai to nenori. Galimybė vaikui, nepriklausomai nuo lyties, pasirinkti uniformos drabužį, su kuriuo jis ar ji jaučiasi geriausiai, turėtų būti įprasta praktika.

**-Aktyviai pasisakote už partnerystės tarp tos pačios lyties asmenų įteisinimą Lietuvoje. Ši tema kelia daug aistrų Lietuvoje. Kodėl vis dar egzistuoja šis konfliktas? Kodėl, Jūsų nuomone, yra svarbu įteisinti tos pačios lyties asmenų partnerystę Lietuvoje ir ar tikrai tai griaua tradicinę šeimą?**

-Tos pačios lyties šeiminių santykių įteisinimas niekaip nesikiša į kitų šeimų gyvenimus. Vadinamasis partnerystės įstatymas svarbus, nes suteiktą galimybę neheteroseksualiems asmenims gyventi oriau. Kitų šalių patirtis rodo, kad priėmus panašius įstatymus iš esmės niekas nepakito kitų šeimų gyvenimui.

Mano nuomone, dabartinis Civilinės sąjungos įstatymo projektas yra kompromisinis – tikrai smarkiai apkarpytas, braukiamas bet kokios sąsajos su šeimos teisiniais santykiais. Jis tikrai neatliepia visų porų poreikių, tačiau jo patvirtinimas būtų tvirtas pirmas žingsnis link geresnės tos pačios porų situacijos Lietuvoje.

Tiesa, partnerystės ar civilinės sąjungos įteisinimas aktualus ne tik tos pačios lyties poroms, bet ir kitiems žmonėms, kurie nori įteisinti savo santykius kitokiu, nei santuokos būdu.

**-Kokie pokyčiai turėtų įvykti visuomenėje, kad galėtumėte ramia širdimi pasakyti, jog pagrindiniai Jūsų tikslai šiame darbe yra įgyvendinti?**

-Pirmiausia norėčiau pasiekti, kad daug daugiau diskriminaciją patyrusių žmonių išdrįstų kreiptis į Tarnybą – teikti skundus, konsultuotis telefonu ir kitais būdais.

Džiaugiuosi, kad pagaliau prie draudžiamų diskriminacijos pagrindų buvo įtraukta šeiminių padėties,

vartotojų teisių srityje uždraustas seksualinis priekabiavimas ir priekabiavimas dėl įvairių tapatybės bruožų. Taip pat koreguotas Darbo kodeksas, užtikrinantis darbuotojams geresnes galimybes derinti asmeninį gyvenimą ir darbą, padidintos premijos negali turintiems sportininkams. Prie tų pokyčių prisidėjo ir Tarnyba – atlikti tyrimai, švietimas, teiktos pastabos įstatymų leidėjams.

Norėčiau, kad būtų operatyviau atsižvelgiama į Tarnybos pastabas dėl pokyčių teisės aktuose, kurie dėl amžiaus apriboja kai kurių sveikatos paslaugų finansavimą. Taip pat norėčiau pokyčių lygių galimybių integravime – kad kuo daugiau savivaldybių strateguodamos, planuodamos finansus, atsižvelgtų į skirtingų grupių poreikius, lyčių lygybę bei aiškiai keltų ambicingesnius tikslus mokyklų, kitų viešosios paskirties pastatų pritaikymui žmonėms su negalia.

**-Žinau, kad esate buvusi romų tautybės vaikų globėja. Globos reikalingų vaikų vis dar labai daug, o pasiryžtančių imtis šios veiklos, nors vyksta įvairiausi mokymai, esama valstybės skatinimo ir pan., nėra daug. Kaip padraštinti, suintesuoti atverti šeimams jų stokojančiams vaikams?**

-Nežinau magiško būdo, kaip tai padaryti. Tokios atsakomybės prisiėmimas – kiekvieno asmeninis sprendimas. Tačiau esu tikra, kad beveik visi turi daug meilės ir dėmesio, kuriuos galėtų duoti kitiems. Galbūt tai gali būti vaikai. Man atrodo, kad svarbu nesudievinėti globojančių žmonių. Žinoma, tai daugybės atsidavimo, laiko, empatijos, kartais – kantrybės ir susitelkimo šeimoje reikalaujantis dalykas, bet tuo pačiu tai yra ir augimas kartu su vaikais. Jie gali be galo daug išmokyti, nepriklausomai nuo savo amžiaus. Tai yra nuostabiausias dalykas. Nors kartais globa lydimą begalinis jaudulio dėl vaikų ar jų ankstesnių patirčių, lyg bandant su besąlygiška meile būti jų ir jiems. Visa tai labai branginu. Tačiau kiekvienas pasirenkame, kokių būdu galime ir norime prisidėti prie visuomenės, kurioje gyvename. Kažkas savanoriauja lankydami senelius, pakuodami maistą, dirbdami vaikų dienos centruose, tvarkydami šalį, saugodami medžius ir kt. Visos šios veiklos yra svarbios.

**-Molėtai su apylinkėmis siekia kurortinės teritorijos statuso. Ar lygių galimybių kontrolierius čia gali įžvelgti kokius nors būtinus sąlygų? Ar kreipimosi dėl, pavyzdžiui, nudistų pliažo įkūrimo mieste, atmetimas gali būti kvalifikuojamas, kaip lygių galimybių pažeidimas? Beje, ar esate svečiavusis mūsų krašte, kokie įspūdžiai?**

-Į Lietuvos kurortus žmonės išsėtis vyksta iš įvairiausių miestų, o tai dažniausiai reiškia ne tik didesnius žmonių skaičius, bet ir didesnę įvairovę. Žvelgiant iš lygių galimybių perspektyvos, kurortines teritorijas prižiūrinčios įstaigos turėtų pasirūpinti tinkamu prieinamumu. Pavyzdžiui, pasivaikščiojimui takai, priejimai prie ežerų ir kitų poilsiavimo vietų turėtų būti įrengti taip, kad atitiktų universalų dizainą – tiktų tėvams su mažais vaikais, žmonėms su negalia, žmonėms, kurių judumo galimybės sumažėjusios kintant amžiui. Tačiau šie principai galioja ne tik kurortams, bet ir visų miestų viešosioms erdvėms ir pastatams.

**-Ačiū už atsakymus.**



Birutė Sabatauskaitė



## Neįgaliųjų satyros ir humoro grupė „Molėtųvka“ pradėjo pasirengimą dvidešimtmečio minėjimo šventei

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų krašto žmonių su negalia jungtinė neįgaliųjų satyros ir humoro grupė „Molėtųvka“ dalyvavo Kupiškėje 18 kartą vykusiame neįgaliųjų teatrų šventėje



Su nauja programa debiutuota Kupiškėje

„Akimirku lietus“. Kaip sakė humoro grupės vadovas Pranas Pliuška, šioje šventėje debiutuota su nauju pasirodymu „Kaip įmonuoti laimė“. „Premjera pavyko, bet dar pasirodymą šlifuosime, nes esame pakviesti į šventes. Viena iš jų suplanuota spalio 12 dieną Pasvalyje. Naujasis „Mo-

lėtųvkos“ pasirodymas yra ruošiamas ypatingai progai - spalio 18 dieną Molėtuose vyksiančiam išskirtiniam renginiui - satyros ir humoro grupės „Molėtųvka“ dvidešimtmečio

riškus spektaklius, kuriuose įvairių šalių menininkai, dirbdami su ypatingais žmonėmis, siūlo meninių priemonių įvairovę ir kuria netikėtas teatrinės formas. Šis festivalis iki šių metų visada vykdavo išskirtinai sostinėje. Tai bus iš tiesų neeilinis renginys ir įvykis Molėtuose, - sakė Pranas Pliuška, kuris yra vienas iš „Molėtųvkos“ įkūrėjų, o antroji kolektyvo senbuvė - irgi kolektyve nuo jo pradžių pradžios - Vytautė Mozūrienė. Pasak Prano, šioje šventėje, kuri bus žiūrovams nemokama ir į ją kviečiami visi norintieji, kartu su kitais kolektyvais scenoje pasirodys ir „Molėtųvka“ bei bandys ieškoti atsakymo į klausimą „Kaip įmonuoti laimė“.

„Vilnius“ informacija

## Prezidento apdovanota už meilę saviems ir svetimiams...

(Atkelta iš 1 psl.)

priežiūros darbuotoju. Pralkbusi apie vyrą, susigraudina, braukia ašaras ir virpančiu balsu kalba, kad planavo dviese dar šią vasarą padirbėti, o pasakui abu į užtarnautą poilsį išeiti... „Nepavyko, kaip norėjome“, - gaudinasi, į amžinąjį poilsį Zigmantą palydėjusi pernai lapkritį... Dar labai Onutei skauda dėl vyro netekties, nes kartu pragyventa beveik penkis dešimtys metų, užauginti penki vaikai, sulaukta aštuonių anūkų... Bet nubraukusi ašaras moteris šypsosi ir netekties skausmą uždariusi širdyje, pasakoja apie gyvenimą, apie užaugintą didelę šeimą, apie daugybę veiklų, kurių su metais pas Onutę tik daugėja. Šypteli, kad kol sveikata leidžia, tol ir sukasi ir darbe, ir namuose, tik šiemet jau ūkio visai žada atsakyti, pardavusi prieauglį, ir karvytę rudeniop parduos, nes jai jau šieno žiemai neruošė. Rodos, laisvo laiko turėtų rasti, bet nuo šių metų pradžios Onutė išrinkta Balninkų bendruomenės centro pirmininke dvejų metų kadencijai... Sako, sutikusi, nes jai bendruomenės veikla puikiai žinoma, nes joje dalyvavo nuo pat pradžių kartu su pirmąja bendruomenės įkūrėja Jone Maniūškiene. „Kiek galėsiu, tiek darbuosiu“, - žada Onutė, šiemet per Balninkų miestelio šventę pagerbta kaip mama, užauginusį penkis vaikus ir Motinos dienos proga už nuopelnus motinystei, globai ir rūpybai, už atsakingumą ir įkvepiantį pavyzdį savo bendruomenei bei visai visuomenei LR prezidento Gitano Nausėdos apdovanota ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“... Prezidentūroje pabuvojusi ir ypatingu apdovanojimu įvertinta moteris atviravo, kad, kai gavo kvietimą iš prezidentūros, labai nustebo. „Į iškilnę mane lydėjo vyriausios dukra Loreta ir jaunėlis sūnus Marius. Dėl pandemijos lydinčių asmenų skaičius buvo ribotas, tai šeimoje ir nusprendėme, kas iš mūsų vyks į šventę,“ - pasakojo Onutė, bendravusi su Prezidentu ir besidžiaugianti tokiu išskirtiniu apdovanojimu. Dėkinga ji seniūnei Virginijai, juk ji pastebėjo, ji teikė siūlymą įvertinimui... Klausima, ar buvo sunku auginti penkis vaikus, Onutė pasakoja, kad viską suspėdavusi. Jiedu su vyrų ir į darbus ėjo, ir namuose darbavosi. „Visko buvo. Ir į darželį vedėm, ir auklė-

sios priežiūros darbuotoja dirbanti moteris, lankanti aštuonis vienišus, senyvo amžiaus žmones. Gal ir nedirbtų, bet nesinori sėdėti namuose. O pas savo žmones važiuoja elektriniu dviračiu. Iki tol su vyrų Zigmantu, kuris daug metų buvo vienintelis vyras, dirbęs socialinį darbą, automobiliu važiuodavo. „Taip jau susiklostė, kad jis mane pas klientus veždavo, o kol aš bendradavau, tai ir malkų, vandens atnešdavo, įvairių kitų darbų imdavosi. Tad po penkerių metų ir įsidarbino lankomosios priežiūros darbuotoju puse etapo. Nėra lengvas šis darbas. Reikia kantrybės,



Onutė savajame gelyne

mokėjimo išklausyti, gebėti tinkamai pasirūpinti žmogumi, jo sveikata, buitimi... Yra klientų, kuriuos lankau labai daug metų ir be žodžių žinau, ko jam reikia,“ - pasakojo pašnekovė. O klausima apie orią senatvę, atsakė retoriškai klausdama, kas būtų jeigu lankomosios priežiūros darbuotojų nebūtų? „Kartais žmonėms tiek ne daug reikia, sako, tu nedirbk, tik pasėdek ir pašnekėk...“ - kalbėjo Onutė, ne vieną savo lankomą žmogų ir į Amžinybę palydėjusi, ir radusi tyliai užgesusį savo namuose... „Žmonės patys pasirenka iki pat paskutinio atodūsiu būti savo namuose, atsakydami vykti į globos ar slaugos įstaigas. Toks jų noras, kai pasako, kad nori savo lovoje numirti, suprantamas ir natūralus,“ - kalbėjo moteris, prisipažinusi, kad žmonės, kuriuos lanko daug metų, tarsi giminaisiais tampa. Kad ir kokią didžiulę patirtį būtų Onutė sukaupusi, šiame darbe yra svarbiausia atsakomybė, sąžiningumas ir meilė žmonėms...

Rudens peizažas, kai obelių šakos linksta nuo sunokinto derliaus, kai naktimis dan-guje ypatingai išryškėja slaptin-gasis Paukščių takas, kai aplinkui viskas atranda naujų spalvų, primena, kad ateina Tavas gimtadienis... Šiuokart jis jubiliejinis, išskirtinis skaičiais, bet su nuolatine tavojo gyvenimo palyda - visada kitiems rodoma šiluma, pagarba, dėmesiu, rūpesčiu, darbštumu ir nuolatiniu siekiu nesustoti, kuo dosniai dalinai. Mums tai taip įprasta ir sava...

Šiandien, sveikindami atskubėjusio gražaus jubiliejaus proga, mes linkime, kad ir šis ruduo dovanotų sveikatos, kad akys vis šypsotųsi jaunyste ir branda, kad atsigręžus į nueitą kelią matytųsi tik tai, kas buvo gera, kad sukaupta gyvenimiškoji patirtis ir toliau būtų dalinama saviems, o tai, kas jau išdalinta, sugrįžtų dėmesiu ir pagarba. Būk laimingas, rieškūčiomis semk savojo gyvenimo derliaus vaisius ir nesustok svajoti ir... gyventi.

Joną Liutkevičių jubiliejaus proga sveikina  
Žmona, vaikai ir anūkai



## Molėtus drebbino paskutiniai Lietuvos drifto street taurės ir Semi- pro lygos etapai

(Atkelta iš 3 psl.)

baigėsi labai anksti. Poriniuose važiuoimuose Top 32 etape varžovams nusileido Audrius Vilkauskas ir Dainius Bikuntas, o pastarojo varžovas vėliau kopė ant trečios vietos apdovanojimų pakylas. Geriausiai iš molėtiškių "OneWay" komandos pasirodė Edvinas Balčiūnas, kuris pasiekė Top 8, kur už jį pranašesnis buvo ne tik šio etapo, bet ir viso sezono nugalėtojas Simas Valinskas. Taip pat stabiliai važiuojęs Edvinas Pake-turas irgi pasiekė Top 8 bet į Top 4 etapą nepateko. Didėsių incidentų šeštadienį buvo išvengta, tik pirmajame poriniame važiuoime įsirežus į blokus, buvo sudaužytas automobilis ir gerokai teko paplušėti, kol blokai buvo sugražinti į vietą. Sekmadienį puikiais oro sąlygomis startavo Lietuvos drifto Semi - Pro lygos paskutinis etapas, kurį stebėjo jau Molėtuose įprasta tūkstantinė žiūrovų minia. Semi - Pro lygoje, kur buvo registruotas 41 dalyvis, po kvalifikacijos į porinius važiuoimus

pateko 32 dalyviai. Iki prasidedant važiuoimams poroje, trasoje neišvengta incidentų, virtimų, jų būta ir poriniuose važiuoimuose, intrigos nestigo laukiant teisėjų sprendimų ir dažnų važiuoimų pakartojimų. "OneWay" komandos atstovai Edvinas Balčiūnas, Tomas Liutkevičius ir Vaidas Šmoilovas, perkopę kvalifikacijos kartelę, deja, neįveikė Top 32 etapo. Tiesa, užimtos vietos kvalifikacijoje taip lėmė, kad pirmame važiuoime į vieną porą pateko du molėtiškiai Vaidas Šmoilovas ir labai aukštoje pozicijoje antru numeriu kvalifikaciją baigęs Aivaras Maciulevičius, kuris ir buvo pranašesnis už Vaidą. Patekęs į Top 16 antrame važiuoime Aivaras, deja, irgi į aštuntuką neįveikė, o varžovas Ignas Klimavičius tapo etapo nugalėtoju. Net du kartus teko kartoti pirmąjį porinį važiuoimą molėtiškiui Rapolui Staškui, kuris vis tik prisibrovė į šešioliktuką ir į kitą etapą nepateko.

"Vilnius" informacija

## "Bet kokiu oru"...

(Atkelta iš 2 psl.)

tras, Utenos apskrities futbolo asociacija ir Verbiškių bendruomenės neblogai. O mažokai dalyvių sulaukta, ko gero, dėl kitų priežasčių, o ne dėl to, kad turnyras sutapo su drifto varžybomis - norint galima visur sudalyvauti... Likusias tris amžiaus grupes - jaunimą ir senjorus sujungus į bendrą, burtai savaip poras susstatė, tad buvo įdomu spėlioti, kas mikrodvikovose laimės - jaunystė ar patirtis. Minuso sistema vykę susitikimai pirmiausia į sukvietė abu trenerius Marj Gravą ir Ramūną Kne-

zį, teko aikštelėje paplušėti ir Sauliui Diktoriui, Kęstučiui Juočepiui, kuriuos kaip reikiant "užpuolė" Benjaminas Šlepikas, Šarūnas Bražėnas, Justinas Žvinys... Po valandos kovų, dalintos taurės - vyriausiųjų grupėje 1 vietą užėmė Saulius Auškalinis, antras buvo FK "Molėtai" žaidėjas Marius Andrijauskas, kitose amžiaus grupėse nugalėjo Šarūnas Bražėnas, Benjaminas Šlepikas, antrosios vietos taurė atiteko Justinui Žviniui... O išsiskirstant pasidžiaugta puikiai praleistu laiku ir iš tiesų labai smagiu turnyru...

"Vilnius" informacija



Turnyras pavyko ir varžybiniu, ir nuotaikų atžvilgiais



# Televizijos programa

<b>ANTRADIENIS</b> Rugsėjo 20 d. LTV	09:25 Kalnietis 10:35 Čikagos policija 11:35 Mentalistas 12:35 FTB. Ieškoniausi 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Kalnietis 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Čikagos policija 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Vienintelis šūvis 23:20 Išėjimas kodas	22:30 Reporteris 23:00 Neatrasta Rusija 23:30 Laikykitės ten TV 8 06:00   sveikata! 06:30 Svajonių ūkis 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinės stiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patuliai 21:00 Saldžioji aistra 23:00 Palikimas	18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Meilės priesaika BTV 06:00 FTB. Ieškoniausi 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Kalnietis 10:35 Čikagos policija 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Čikagos policija 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Pataikyk kulka į mane 23:05 Vienintelis šūvis	15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Siaubingosios gamtos stichijos 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas 22:30 Reporteris 23:00 Neatrasta Rusija 23:30 Siaubingosios gamtos stichijos TV 8 06:00 La Maistas 06:30 Virtuvės istorijos 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinės stiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patuliai 21:00 Nakvynė su pusryčiais. Kur aplanko meilė 22:55 Palikimas	21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Mergina su drakono tatuiruote TV 3 06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 06:35 Triukšmingi namai 07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės 07:45 Gero vakaro šou 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Ir turtuoliai verkia 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Rizikinga erzinti diedukus 2 BTV 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 Čikagos policija 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Čikagos policija 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Sukilimas 22:45 Pataikyk kulka į mane	06:30 Žvėrelių būrys 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:10 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Brokenvudo paslaptys. Tegu ilsisi ramybėje 23:05 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:30 Būsto anatomija 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Zoologijos sodas 11:00 Pėdsakas 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Partizanų keliais 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Laikykitės ten 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas
<b>TREČIADIENIS</b> Rugsėjo 21 d. LTV	05:40 Svieto lygintojai. Sugrįžimas 07:20 Kobra 11 08:20 Ant dviejų ratų 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svieto lygintojai. Sugrįžimas 17:55 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Nenugalimas drakonas 23:00 Perėja 1/1 23:50 Bibliotekininkai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Senis 11 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kaip atsiranda daiktai 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Frenki Dreik paslaptys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 1 000 pasaulio stebuklų 20:30 Panorama 21:30 Lietuva kalba 22:30 Dviračio žinios 23:00 Laimės pažadas 23:50 31-oji nuovada LNK	05:40 Svieto lygintojai. Sugrįžimas 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Vienam gale kablys 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svieto lygintojai. Sugrįžimas Svieto lygintojai. Sugrįžimas 1/13 17:55 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Brolis 23:10 Perėja TV 1 06:30 Žvėrelių būrys 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:10 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Brokenvudo paslaptys. Tegu ilsisi ramybėje 23:05 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Baltijos kelias 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Zoologijos sodas 11:00 Pėdsakas 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Būsto anatomija 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Senis 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kaip atsiranda daiktai 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Frenki Dreik paslaptys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Frenki Dreik paslaptys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Svečiuose Nomedas. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Nuomonę ant stalo! 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laimės pažadas 23:50 31-oji nuovada LNK 06:00 Lemties paslaptys 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Monikai reikia meilės 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 Lemties paslaptys 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Operacija "Overlord"	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Senis 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kaip atsiranda daiktai 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Frenki Dreik paslaptys 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Svečiuose Nomedas. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Nuomonę ant stalo! 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laimės pažadas 23:50 31-oji nuovada LNK 06:00 Lemties paslaptys 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Monikai reikia meilės 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 Lemties paslaptys 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta	06:15 TV parduotuvė 06:30 Išpažintis su Marija 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Gyvi 11:00 Pėdsakas 12:00 Atėjo... Sabas 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Liokajus Lietuvos 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Būsto anatomija 19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas 22:30 Reporteris 23:00 Būsto anatomija 23:30 Liokajus Lietuvos TV 8 06:00 Gardu Gardu 06:30 Sėkmės istorijos 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patuliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinės stiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:30 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patuliai 21:00 Vestuvinis žiedas 22:55 Palikimas

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**



**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvėnkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

info@kasam.lt www.kasam.lt



**Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis"**



**Tel. 865244882**

**KVIEČIAME DALYVAUTI RENGINYJE  
ATVIRŲ DURŲ DIENA**  
PROFESIONALUMAS-KOMPETENCIJA-PATIRTIS

2022 m. rugsėjo 21 d. 11:00 val.  
MOLĖTŲ SOCIALINĖS PARAMOS CENTRE

Renginio tikslas:

Socialinio darbo populiarinimas, teikiamų socialinių paslaugų viešinimas

Programa:

- ❖ 10:30-11:00 val. Svečių sutikimas Centro kiemelyje.
- ❖ 11:00 val. Renginio pradžia. Centro veiklos pristatymas.
- ❖ 12:00 val. Vaišinsimės VŠĮ „Bendrytės centro“ virtu troškiniu.
- ❖ 13:00-17:00 val. Besidomintys turės galimybę konsultuotis su specialistais dėl teikiamų socialinių paslaugų, išgirsti atsakymus į rūpimus klausimus ir susipažinti su socialinio darbuotojo aplinka. Konsultacijos vyks Centro patalpose.

Renginys vyks lauke.

Laukiame Jūsų adresu:  
Smilgų g. 4, Molėtai  
tel. (8 383) 51 487  
[info@moletuspc.lt](mailto:info@moletuspc.lt)



1 kv.cm reklamos-  
0,40Eur + PVM

**REIKALINGA**

**LIETUVOS ETNOKOSMOLOGIJOS  
MUZIEJUI REIKALINGA  
edukatorius (-ė) ir komunikacijos  
specialistas (-ė)!**



**Laukiame Jūsų CV ir  
motyvacinio laiško el. paštu  
[info@etnokosmomuziejus.lt](mailto:info@etnokosmomuziejus.lt)  
iki rugsėjo 22 d.**

**Daugiau informacijos nurodytu el. paštu, svetainėje  
[www.etnokosmomuziejus.lt](http://www.etnokosmomuziejus.lt) ir telefonu +370 383 45424.**

Organizatorius Informacinis remėjas



**vilnis**  
Molėtų krašto laikraštis

Molėtų  
viešojoje bibliotekoje,  
rugsėjo 23 d.  
nuo 9 val.



**PROGRAMA:**

- 9:00** Mugės atidarymas. Žydų genocido atminimo diena. Susitikimas su Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos direktore Rūth Rechės, jos knygos „Holokaustą patyrusių asmenų tapatumo išgyvenimas“ (Slinktys) pristatymas. Pristato Juozas Žitkauskas.
- 10:00** Kūrybinės dirbtuvės su rašytoja Ilona Ežerenyte.
- 12:00** Literatūros ir muzikos programa „LIEPSNOS GELTONOS IR MĖLYNOS“ (Lietuva/Ukraina). Dalyvauja: poetas Vainius Bakas, aktorė Birutė Mar ir folkloro atlikėja iš Ukrainos Halyna Pšeničkina.
- 16:00** Knygos „Remigijus Gražys: pabudau aš nuo medžių gerumo“ pristatymas. Pristato Jolanta Matkevičienė.

Dalyvauja: „Gelmės“, „Baltos lankos“, „Raidynėlis“, „Žara“, „Andrena“, „Charibdė“, „Apkabink mėnulį“, „Kauko laiptai“, asociacija „Slinktys“, knygynas „Pegasas“ ir kitos leidyklos.

**SULČIŲ  
SPAUDIMAS IR  
PASTERIZAVIMAS**  
Verslo g. 5A, Molėtai  
+370 675 86867

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIE-KAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

Mini ekskavatoriaus paslaugos, vandens sistemos montavimas, lietaus vandens sistemos įrengimas ir kiti gerbūvio darbai. Tel. 8614 10546

TELELOTO Žaidimas Nr. 1380  
Žaidimo data: 2022-09-18  
14 26 66 61 11 27 15 62 37 1 24 54 46  
69 6 40 63 50 49 10 39 36 55 43 72 30  
9 47 41 56 51 71 28 65 5 53 42 33 74 7  
(Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2€, eilutė-3€, įstrižainės-17€) 35 45 25 60 12 2 48 34 75 52 73  
64 (visa lentelė-25264 €) 005\*989 -  
100 Eur TOPO centras kuponas,  
027\*942, 003\*054-Kavos aparatas  
MASTER COFFEE, 0008496-Motoroleris Honda PCX125, 00\*\*070-Nešiojama kolonelė JBL GO3, 014\*938,  
004\*778, 006\*975-Pakvietimas į TV studiją, 008\*108-Telefonas Samsung Galaxy A13, 0078503, 0208778,  
0273316-Toyota Yaris Cross, 01\*\*258-Vaisių džiovyklė Zyle ZY110FD

UAB "AUGIESA" darbu Vilniuje ieško elektrikų, pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 € "į rankas". Tel. 8678 15881

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas -turima šioje srityje patirtis. Tel. 867596432

Ieškomi pagalbinių darbuotojai gerbūvio darbams ir melioracijos griovių priežiūrai, žemės kasimo darbams. Darbas su trimeriu, pjūklais. Tel. 8698 05251

Reikalingas C kategorijos vairuotojas. Darbas su savivarčiu sunkvežimiu. Tel.: 8698 46745, 8686 23411

Reikalingas buldozerininkas. Darbas su vikšriiniu buldozeriu. Tel.: 8698 46745, 8686 23411

Medienos apdirbimo įmonė IEŠKO pakuotojos, staklių operatorių. APMOKINAME. Daugiau informacijos tel.+370 667 99988

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Aldoną Maliuginą dėl brolio mirties. R. Vitkevičius, O. J. Matuliauskai, V. A. Paškevičiai, D. V. Kučejevai, A. V. Lesnikauskai, J. P. Šukiai

**Molėtų krašto laikraštis**  
**vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
**Ieva LAURINAVIČIENĖ** -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ** -  
tel.: 865244882,  
838351339  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1970 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS,** tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išeginių. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA.** Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
8 611 47 814,  
8 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius.** Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.  
Tel.: 865995647,  
860444438

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"**  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

8 698 51269  
www.namude.lt  
**NAMUDE FIRMA**  
**PREKIAUJAME:**  
• Namais  
• Sodybomis  
• Butais  
• Žemės sklypais ir kt.  
Skubiai perkame Jūsų nekilnojamą turtą.  
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

**PERKU BUTĄ AR SODYBĄ POILSIUI MOLĖTŲ R.**  
TEL. 8679 63833

**PIRKSIU** butą Molėtų mieste. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8600 80065

Pirksiu lengvojo automobilio priekabą (gali būti be TA) arba tik jos dokumentus.  
Tel. 8603 27376

**PARDUODA**

Parduodu pašarinius kviečius. 50 kg kaina - 10 eurų.  
Tel. 8647 42240

Parduodu ž.ū. paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelės.  
Tel. +370 686 41617

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu apie 3 ha namų valdos sklypą ant Durių ežero kranto (230 m pakrantės. Kaina -190 000 €.) Tel. 8677 06886

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •  
• Transporto paslaugos •  
**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Parduodu puikią sodybą Mažeikių k. prie natūralaus vandens telkinio. Sodyba tvarkinga, arti asfaltuotas kelias. Įspūdingas peizažas iš namo kiemo. Tel. 8645 46296

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpa ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

10 ha sklypas Suginciu s., Lolūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas. Tel. 8678 26552

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,60 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. Parduodame bulves Vineta (kaina - 0,68 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu sodybą Andrulėnų k., Molėtų r. Tel. 8600 39005

Parduodu muskusines antis. Yra 2 ir 4 mėn. amžiaus.  
Tel. 8614 02221

Parduodama sodyba Molėtų r. kaime, esančiame prie 4 ežerų.  
Tel. 8614 20982

Parduodu avių skerdeną, avis laikymui, kultivatorių, dideles akėčias, 2-jų korpusų plūgus, 12 m purkštuvą, arklines roges, mišrias malkas kaladėlėmis. Tel. 8673 67488

VIŠTOS, VIŠTAITĖS.  
RUGSĖJO 21 d. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5.50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniams, spec.lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Stirniai-16 val., Mindūnai-16.05 val., Molėtai-16.15 val. (ūk.turg.), Vidėniškiai-16.25 val.

Parduodu namelius ant ratų, cisterną, traktorines priekabas, kultivatorių, kombainą, traktorių.  
Tel. 8647 18502

**FASUOTI DURPIŲ BRIKETAI KURUI**  
UAB „Tigmis“  
Šeštokiškių k. 8, Molėtų r.  
Tel. 8 650 33344

Parduodu kviečius, kvietrugius, miežius, rugius. (r LT AT 166942).  
Tel. 8675 17236

Parduodu statybinę medieną.  
Tel. 8614 79215

Giluminiai vandens gręžiniai. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668

Savivarčio su manipulatoriumi, mini ekskavatorių (3 arba 4 tonų), autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos.  
8676 56059

Plytelių klėjimas, vidaus apdaila. Tel. +370 603 59384

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8648 27575

**KAMINŲ IDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.  
Tel. 8676 76228

Informuoju, žemės sklypo kad. Nr. 6250/0003:489, esančio Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., mirusios S. U. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 ( kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2022 m. rugsėjo 27 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6250/0003:570, esančio Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis  
**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€  
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI  
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
www.manonamukas.lt

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus.  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.  
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**AKCIJA 45%**  
LANGAMS  
**DURYS • BALKONAI GARAZO VARTAI**  
Tel. 8 686 04 684

**NUOMA**  
IŠNUOMOJAMAS tvarkingas, 2-jų kambarių butas su visais baldais ir buitine technika Molėtų mieste. Tel. 867024120  
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.** Tel. 8694 40735